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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvosto 

Työvaliokunnan kokous 

Muistio 

Aika 19.9.2023 klo 12:30 - 16:07 (kokouksessa tauko klo 14:57 - 15:05) 

Paikka Teams  

Osallistujat 

Maija Koistinen, puheenjohtaja 

Raili Louhimaa, varapuheenjohtaja   

Paavo Lähetkangas    

Tuula Mustonen  

Lasse Jalonen     

Sinikka Soukka    

Muut osallistujat 

 Marjo Riitta Tervonen, osallisuus- ja yhdyspintapäällikkö 

Sirpa Hyyrönmäki, osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattori, 

sihteeri 

Sanna Salmela, hyvinvoinnin edistämisen päällikkö  poistui klo 13:55 

Sonja Alakoski, kehittäjäsosiaalityöntekijä läsnä kokouksessa   

klo 14:27 - 14:57 

 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12:30. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 
Asialista hyväksyttiin. 
 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus 
 
Kokous todettiin päätösvaltaiseksi. 
 

4. Osallisuus-, vuorovaikutus- ja hyvinvointiohjelma OSUVA, osallisuus- ja yhdyspintapäällikkö 

Marjo Riitta Tervonen  

 



Kuultiin osallisuus- ja yhdyspintapäällikkö Marjo Riitta Tervosen esitys Osallisuus-, 

vuorovaikutus- ja hyvinvointiohjelma OSUVAsta. Ohjelmaa on valmisteltu useissa 

työryhmissä. Lisäksi on järjestetty useita ideapajoja eri asukas- ja asiakasryhmille kuten näkö- 

ja kuulovammaisille sekä kokemusasiantuntijoille. Valmistelussa on kuultu heitä, jotka 

kokevat, etteivät tule riittävästi kuulluksi. Osallisuustyölle on vahva lainsäädännöllinen tausta.  

 

Käytiin keskustelua Osallisuus-, vuorovaikutus- ja hyvinvointiohjelma OSUVAsta. YKn 

vammaissopimus velvoittaa kuulemaan vammaisia kaikissa heitä koskevissa asioissa. Tämä 

tarkoittaa, että kansainvälistä sopimusta vammaisten ihmisoikeuksista on noudatettava lakina. 

YKn vammaissopimus kirjataan OSUVA-ohjelmaan.  

 

Lisäksi keskusteltiin siitä, miten ohjelmaan kirjatut asiat toteutuvat yksilötasolla ja miten asiat 

ovat edenneet kuulemistilaisuuksien jälkeen, asiakasraatitoiminnan kehittämisestä ja 

osallisuustilaisuuksien tiedottamisesta. 

 

Osallisuus-, vuorovaikutus- ja hyvinvointiohjelma OSUVA sai palautetta siitä, että ohjelma on 

laaja asiakirja ja ohjelmaan on kirjattu hyvin ja kattavasti osallisuustyötä ohjaavia asioita. 

 

5. Pohteen hyvinvointisuunnitelma, hyvinvoinnin edistämisen päällikkö Sanna Salmela  

 

Kuultiin hyvinvoinnin edistämisen päällikkö Sanna Salmelan esitys Pohteen 

hyvinvointisuunnitelmasta 2024-2025. Hyvinvointisuunnitelma on lakisääteinen asiakirja. 

Hyvinvointisuunnitelma lähetetään avoimelle lausunto- ja palautekierrokselle 11-12/-23 ja on 

päätöksenteossa aluevaltuustossa 1-2/-24. Hyvinvointisuunnitelman painopisteet ja tavoitteet 

on nostettu asukasnäkökulmasta Minun arkeni ja elämäni -kyselystä: 1. Suhteet toisiin 

ihmisiin 2. Arjen raha-asiat 3. Mielen ja kehon hyvinvointi sekä Avun ja tuen saaminen 

painopisteissä 1. - 3. Työvaliokunnalta ja vammaisneuvostolta toivotaan näkemyksiä siihen, 

miten vammaiset (lapset, nuoret ja lapsiperheet, työikäiset ja ikäihmiset) tulisi huomioida 

toimenpiteiden suunnittelussa. 

 

Käytiin keskustelua Pohteen hyvinvointisuunnitelman painopisteiden ja tavoitteiden 

sopivuudesta vammaisille sekä suunnitelman laajuudesta. Lisäksi keskusteltiin nuorten 

vammaisten toimeentulosta, vammaisten yksinäisyydestä ja vertaistuesta, vanhemmuuden 

tukemisesta, yhteisistä tapahtumista eri ikäryhmille sekä työ- ja päivätoiminnan 

järjestämisestä vammaisille ja palveluverkosta. 

 

Hyvinvointisuunnitelma sai hyvää palautetta asiakaslähtöisyydestä. Tavoitteet ovat tärkeitä 

vammaisten kannalta. 

 



Vammaisneuvoston jäseniltä pyydetään kommentteja siihen, miten vammaiset (lapset, nuoret 

ja lapsiperheet, työikäiset ja ikäihmiset) tulisi huomioida toimenpiteiden suunnittelussa. 

Vammaisneuvoston jäsenille lähetetään tallenteena Sanna Salmelan esitys Pohteen 

hyvinvointisuunnitelmasta ja kommentit pyydetään kirjaamaan Padlet-alustalle. Kommentit 

pyydetään jättämään 15.10. mennessä. 

  

 

6. Tiedolla johtaminen / vammaispalvelut, kehittäjäsosiaalityöntekijä Sonja Alakoski 

 

Kuultiin kehittäjäsosiaalityöntekijä Sonja Alakosken esitys tiedolla johtaminen / 

vammaispalvelut. Strategia- ja talousjohtaja Anu Vuorinen johtaa tiedolla johtamisen 

kokonaisuutta. Hänen alaisuudessaan toimivat tiedolla johtamisen päällikkö Heli Alatalo ja 

kolme tiedolla johtamisen asiantuntijaa, Sonja Alakoski, Tarja Peltoniemi ja Anu Heikkilä. 

Sonja Alakosken vastuualueena on vammaispalvelut sekä sosiaali- ja terveyspalvelut. 

Ydintehtävänä on strategisen tiedon kokoaminen, tiedon analyysi sekä raportointi. Tiedolla 

johtamisessa tehdään yhteistyötä Pohteen sisällä. Tiedon kokoamisessa ja analysoinnissa on 

haasteita esim. tietoa on 19 asiakastietojärjestelmässä. Saga-asiakastietojärjestelmän 

käyttöönotto parantaa tiedolla johtamista. Kansallista Sotekuva avainmittaristoa 

hyödynnetään Pohteen toiminnan ohjauksessa. 

 

Käytiin keskustelua vammaisneuvoston osallistamisesta vammaisia koskevaan 

päätöksentekoon ja vammaisten määrästä Pohteen alueella sekä haasteista tiedon 

kokoamisessa. 

 

 

7. VPL kuljetuspalveluiden myöntämisen perusteet, lausunnon viimeistely, osallisuus- ja 

yhdyspintapäällikkö Marjo Riitta Tervonen 

 

Raili Louhimaa ja Lasse Jalonen olivat valmistelleet lausuntoluonnoksen, jonka pohjalta 

käytiin keskustelua ja viimeisteltiin lausunto. Viimeistelty lausunto hyväksyttiin ja päätettiin 

lähettää tulevaisuuslautakunnalle. 

 

Tulevaisuuslautakunta päättää VPL kuljetuspalveluiden myöntämisen perusteista 27.9.2023 

kokouksessa. 

 

Työvaliokunta kiittää Raili Louhimaata ja Lasse Jalosta lausunnon hyvästä valmistelusta. 

 

 

8. Muut esille tulevat asiat 

8.1. Vammaiset ja pelastustoimen palvelutasopäätös - lausunto 29.9. mennessä 

 



Pelastustoimen pelastustasopäätös on hyvin pitkälle tekninen asiakirja, jossa määritellään 

muun muassa henkilöstön ja kaluston määrä. Vammaisneuvoston näkökulmasta yhdyspintaa 

on vaikea löytää. 

 

Keskustellaan vammaisjärjestöjen järjestöverkoston kokouksessa 28.9.2023, onko järjestöillä 

materiaalia vammaisten tarpeista pelastustoimen tehtäväalueisiin liittyen. Materiaali 

toimitettaisiin pelastustoimelle. 

 

Kuntien vaikuttamistoimielimet voivat pyytää kokouksiin pelastustoimen asiantuntijan 

keskustelemaan turvallisuusviestinnästä. Yhdyshenkilö on Heikki Viia, heikki.viia@pohde.fi. 

 

8.2. Vammaisneuvoston jäsenten osallistuminen maksullisiin koulutuksiin ja 

seminaareihin 

 

Vammaisneuvoston jäsenten maksullisista koulutuksista neuvoston pitää tehdä 

päätös/hyväksyä. Osallistuminen on mahdollista vammaisneuvostolle laaditun budjetin 

rajoissa. 

 
9. Seuraava työvaliokunnan kokous 

 

Seuraava kokous on 23.11.2023 klo 11:00 -. 

 

Seuraavan vammaisneuvoston kokous on 7.11.2023. Kokous pyritään pitämään väljänä, 

keskustelevana ja toiminnallisena esitettyjen toiveiden mukaisesti. 

 
10. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16:07. 
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